keine Verwässerungseffekte.

2015 2014

Q3

Den Anteilseignern zurechen-

bares Periodenergebnis in T€ 8.524 26.462

Gewichtete durchschnittliche

Anzahl der während der Periode

im Umlauf gewesenen Stamm-

aktien in T Stück 70.140 70.140

Ergebnis je Aktie in €

(verwässert und unverwässert) 0,12 0,38

9M

Den Anteilseignern zurechen-

bares Periodenergebnis in T€ 53.742 68.973

Gewichtete durchschnittliche

Anzahl der während der Periode

im Umlauf gewesenen Stamm-

aktien in T Stück 70.140 70.140

Ergebnis je Aktie in €

(verwässert und unverwässert) 0,77 0,98

Kapitalflussrechnung

Der Cashflow des Vorjahres wurde entsprechend der

 geänderten Darstellung des Cashflows des Berichts-

jahres angepasst. Zum Jahresende 2014 hat der Konzern

die fremdwährungsbedingten Veränderungen aller Bilanz-

positionen ermittelt und diesen im Einzelnen zugeord-

net, statt sie saldierend unter „Sonstige nicht zahlungs-

wirksame Ergebnisse“ innerhalb des Cashflows aus

operativer Geschäfts tätigkeit zu zeigen. Die Vergleichs-

perioden wurden wie folgt angepasst.

in T€

1.1.–

30.9.2014

wie

 berichtet

Anpas-

sung

1.1.–

30.9.2014

angepasst

Cashflow aus operativer

Geschäftstätigkeit  75.985  579 76.564

Cashflow aus Investitions-

tätigkeit  -72.403  – -72.403

Cashflow aus Finanzie-

rungstätigkeit  -1.436  -808 -2.244

Erhöhung des Zahlungs-

mittelbestandes  2.146  -229 1.917

Fremdwährungseffekt

auf den Zahlungsmittel-

bestand  309  229 538

Veränderung des Zah-

lungsmittelbestandes 2.455 – 2.455

in T€

1.7.–

30.9.2014

wie

 berichtet

Anpas-

sung

1.7.–

30.9.2014

angepasst

Cashflow aus operativer

Geschäftstätigkeit  22.609  1.089 23.698

Cashflow aus Investitions-

tätigkeit  -20.487  – -20.487

Cashflow aus Finanzie-

rungstätigkeit  2.214  -882 1.332

Erhöhung des Zahlungs-

mittelbestandes  4.336  207 4.543

Fremdwährungseffekt

auf den Zahlungsmittel-

bestand  552  -207 345

Veränderung des Zah-

lungsmittelbestandes 4.888 – 4.888

27

Wacker Neuson SE | Neunmonatsbericht  2015

Ausgewählte erläuternde Anhangangaben

Informationen zu Finanzinstrumenten

Aufgrund der Anwendung von IFRS 13 im Geschäftsjahr

2015 sind zusätzliche Angaben zu Finanzinstrumenten im

Zwischenabschluss zu machen.

Die Buchwerte und die beizulegenden Zeitwerte der finan-

ziellen Vermögenswerte und Schulden ergeben sich aus

 folgender Tabelle:

Zum 30. September 2015 bestehen ausschließlich  finanzielle

Vermögens werte in Höhe von TEUR 1.554 (Vorjahr: TEUR

1.554), deren  beizulegender Zeitwert sich aus notierten Prei-

sen auf aktiven Märkten für identische finanzielle Vermö-